Cauſam vero, de qua agitur, verfarī in hoc ſecundo caſu, evidens, & apertum ſit ex ipſo teſtamento Ludovicuſ Franciſco, in quo teſtator non legitur quidquā Jolepho legatæ, vei per fideicommissum rei quippe tanquam ſuo ex fratre pronopoti; ſed nulla facta mentione confanguinitatis, & qualitatibus perlonas, ſimpliſter plura legata reliquit atque in ſubſtitutione vocavit Jolephum, illum enuntiando ſuile Henrici, idēque ſumus in hypothesi text. in l. 1. ſi quis ſuile ſuam, ff. de Carbonian. edit. quo loci cum teſtator ſuile luam hæredem inſtituit ſet haec forma verborum, Ille qui ex illa naus de heres ero, juriconſulſtos reſpondebit, eis ſuile inſtitutum tanquam ſuile, quod pariter notabit ibi Cujac. tom. 4. part. 2. oper. Poſthum. fol. mbi 133. lit. E, Gratian. diſcip. 633. n. 19. idēque glossa ibidem in verb. hæreditatem, bene intulit, eidem hæreditatem amittendum non fuſſe, ſi probaretur non filius, quia non fuerat inſtitutus ut filius.

Neque vero error in qualitate perſonæ ſubſtitutæ elici poterit ex quid teſtator Henricum, & Jolephum nuncupaverit gentilicio cognomine de Merles, implicite quidam huiusmodi enuntiacione Henricum agnoscendo in ſuile Thomæ.

Nam & dicta denominatio est pariter ſine errore, cum teſtator illos familiæ ſue cognomine appellare poterit, tanquam alumnos ab incunabulis domi ſuile educatos, quos ob longam conſuetudinem, libertalem inſolentem, morumque ſuavitatem magnopere dilexerat; idēque ſi loco neponi, & conſanguineum vivens habuerat, reſidit mories ſuile ſubappellatione familiæ ſue vocavit, quamvis de ea non eſſent,